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Toiminnanjohtaja Kristiina Patja:

”Täydennyskoulutuksen suositukset 
on vietävä käytäntöön” 

Yksi ja jo olemassa oleva täydennys-
koulutuksen väline on koulutuskalen-
teri.
– Se on yksittäisen lääkärin ja myös
lääkärikouluttajan näkökulmasta to-
della mainio väline, koska se tekee hel-
poksi sekä viestiä omasta täydennys-
koulutuksesta että saada selville mil-
laista koulutusta on tarjolla.

Täydennyskoulutusta

erilaisiin tarpeisiin 

Kristiina Patja pitää täydennyskoulu-
tuksen määrää ja laatua yleisesti otta-
en melko hyvänä. Tarkentamista ja
analysointia saattaa kuitenkin olla sii-
nä, miten koulutettavan ja työnantajan
täydennyskoulutusta koskevat tarpeet
ja toiveet saadaan mahdollisimman
järkevästi sovitettua.
– Lääkärit kouluttautuvat usein hyvin
substanssilähtöisesti: mikä tietty tauti

on ja miten sitä hoidetaan. Nyt hoito-
prosessit ja -ketjut ovat tulleet mukaan
koulutustilaisuuksien ohjelmiin, mikä
palvelee myös työnantajaa.

Sekä koulutettavan että organisaa-
tion näkökulmat ovat tärkeitä. Patjan
mukaan lääkärin ammatillisen kehi-
tyksen kaari kulkee lääketieteen oppi-
misesta lääkäriyden oppimiseen, myö-
hemmin korostuvat johtamiseen ja
yhteiskunnallisiin teemoihin liittyvät
oppimis- ja kehittymistarpeet.
– Lääkärin uran alkuvaiheessa lääke-
tieteen oppiminen ja substanssiasiat
ovat keskiössä myös täydennyskoulu-
tuksessa.

Patjan mukaan lääkärit ja työnanta-
jat voisivat nykyistä syvemmin yhdes-
sä pohtia millaista täydennyskoulutus-
ta lääkärit tarvitsevat uransa eri vai-
heissa.
– Meillä on erittäin hyvää täydennys-
koulutusta, mutta kohtaavatko koulu-
tettavan ja kouluttajan tarpeet, Patja
kysyy.

Mikä on täydennyskoulutuksen

vaikuttavuus organisaatioissa?   

Kristiina Patja työskenteli ennen Lää-
kärien ammatillisen kehittymisen tuki
ry:hyn tuloaan Kansanterveyslaitoksel-
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Lääkärien ammatillisen kehitty-
misen tuki ry avasi toimistonsa
Suomen Lääkäriliiton toimitilo-

jen kuudennessa kerroksessa huhti-
kuun alussa.

Uusi toimintayksikkö on loogista
jatkoa Amos Pasternackin vetämälle
prosessille ja Lääkärien ammatillisen
kehittämisen arviointineuvoston työl-
le. Arviointineuvosto on muun muas-
sa arvioinut ja kehittänyt täydennys-
koulutustarpeita sekä seurannut täy-
dennyskoulutuksen toteutumista.
– Iso haasteemme on viedä arviointi-
neuvoston suositukset käytäntöön eli
ratkaista, miten suosituksessa tavoitel-
tavia asioita voidaan tukea työvälinein
sekä koulutuksen kautta. Suosituksen
välineellistäminen on keskeinen tehtä-
vämme, sanoo Lääkärien ammatilli-
sen kehittymisen tuki ry:n toiminnan-
johtaja Kristiina Patja, jonka työpariksi
palkataan kevään aikana koulutuksen
asiantuntija.

Lääkäreiden täydennyskoulutuksesta on olemassa hyvät
suositukset, jotka tulee viedä käytäntöön. Näin sanoo
Lääkärien ammatillisen kehittymisen tuki ry:n tuore
toiminnanjohtaja Kristiina Patja.
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la tutkimus- ja asiantuntijatehtävissä.
Hän teki töitä erityisesti tupakoimatto-
muuden edistämiseksi sekä asiantun-
tijalääkärinä että erikoistutkijana. Hän
työskentelee myös Käypä hoito -toimit-
tajana.

Ennen Kansanterveyslaitosta hän te-
ki muun muassa väitöskirjan, joka kä-
sitteli kehitysvammaisten elinajan
odotetta ja kuolleisuutta.

Tutkimusorientoituneessa työympä-
ristössä täydennyskoulutuksen merki-
tys ymmärretään Patjan mukaan ken-
ties tavanomaista paremmin. Etenkin
terveyskeskuslääkärit ja vuokrayrityk-
sissä työskentelevät ovat täydennys-
koulutuksessa kuitenkin pulmallises-
sa asemassa: Lääkäriliiton kyselyt
osoittavat, että liiton suositus kymme-
nen päivän vuotuisesta täydennyskou-
lutuksesta ei monilla heistä toteudu.
– Eikä suosituksen täyttyminenkään
vielä riitä. Täydennyskoulutuksella pi-
täisi olla myös vaikuttavuutta, Patja
muistuttaa.

Objektiivista mittaria vaikuttavuu-
desta ei ole luotavissa, mutta tulisi
kuitenkin pystyä nykyistä paremmin
tarkentamaan missä määrin ja miten
täydennyskoulutus vaikuttaa työnanta-
jien ja lääkäreiden toimintaan, työhön
ja taitoihin.   
– Kokevatko omia asiantuntijoitaan
systemaattisesti kehittämään pyrkivät
työnantajat saavansa koulutusinves-
toinnistaan paremman tuoton kuin ne
organisaatiot, jotka lähettävät lääkärin-
sä aivan vapaavalintaiseen täydennys-
koulutukseen?
– Voihan olla, että jälkimmäiset orga-
nisaatiot kokevat saavansa paremman
vastineen, Patja naurahtaa. 

Läpinäkyvyys ihanteena

Lääketeollisuuden rooli on täydennys-
koulutuksessa perinteisesti vahva. Pat-
jan mielestä uusi yhdistys lisää täy-
dennyskoulutuksen arvioimiseen ja

suunnitteluun läpinäkyvyyttä, joka on
koko lääkäriprofession etu.
– Lyhyellä tähtäimellä voimme ajatella,
että olennaisinta on panostaa täyden-
nyskoulutukseen, eikä koulutuksen
maksajalla ole merkitystä. Jos haluam-
me kuitenkin pitkällä tähtäimellä kat-
soa profession uskottavuutta ja profes-
sion osaamisen monipuolistumista,
on läpinäkyvyys hyvin tärkeää.       
– Ydinkysymys on kuka koulutuksen
tavoitteet määrittelee. Läpinäkyvyys
koulutustilaisuuden tavoitteissa on
olennaista. Lääkärien ammatillisen ke-
hittymisen tuki ry lisää siinä mielessä
läpinäkyvyyttä, että emme aja kenen-
kään tahon etua, vaan kaikkien lääkä-
rien etua. Emme ole vain vaikkapa
Duodecimin tai Lääkäriliiton elin.
– Lääketeollisuuden antama täyden-
nyskoulutus on kehittynyt koko ajan
läpinäkyvämpään suuntaan.  Myös
kouluttajien kriittisyyteen voidaan vai-
kuttaa.
Janne Ora
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Lääkärien ammatillisen kehittymisen tuki ry:n toiminnanjohtaja Kristiina Patja lähtee viemään täydennyskoulutusta koskevia suosituksia käytäntöön.
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